MINISTERIO

‘9l . GOBIERNO
‘TS oeeseana

Senado : Noviembre 2019

DEL INTERIOR

SUBSECRETARIA

CIRECCION SEMERAL
DE POLITICA INTERICR

C.A. Andalucia > Prov. Malaga

Solicitudes aceptadas
(CERA)

5845

Abstenciones

50593

Votos candidatur as

3802

Candidatura

8
PSOE - PARTIDO SOCIALISTA
OBRERO ESPANOL

PP - PARTIDO POPULAR

VOX 0% - vox

PoDEMOS |

w=|PODEMOS-IU LV CA - UNIDAS
PODEMOS

= Cs- CIUDADANOS-PARTIDO DE
LA CIUDADANIA

<’:}v PACMA - PARTIDO
ANIMALISTA CONTRA EL
MALTRATO ANIMAL

ng\'s
Sl MAS PAIS-ANDALUCIA - MAS
PAIS-ANDALUCIA

i
N |

Total censo electoral

54426

Votosvalidos

3833

Votos en blanco

31
1 0,81%

Senadores  Circunscripcién
3 Maaga
Méaga
Maaga
3 Méaaga
Madlaga
Méaaga
Méaaga
3 Méaaga
Mdaga
Méaaga
3 Méaga
Maaga
Méaaga
3 Malaga
Méaaga
Mdaga

Méaga

3 Méaga
Maaga
Méaaga

Madaga

Votantes

3833
0 704%

Votos nulos

0
0%

Nombrey Apellidos
Miguel Angel Heredia Diaz
Estefania Martin Palop
José Aurelio Aguilar Roméan

Maria Angeles Mufioz Uriol

Joaquin Luis Ramirez Rodriguez

Maria Nieves Atencia Fernandez

Pablo Fernando Séenz de Tejada
Ariza

Aydé Salomén Ganado
Ernesto Alba Aragon
Salvador Pérez Mata

Juan Antonio Vargas Ramirez

MariaPilar Congjo Ruiz

Sergio Gémez Gutiérrez

Cristina Garcia Salazar

Vicente Manuel Corrales Rosado

MartaMarin Arrabal

Francisco Soler Luque

Juan José Segura Palacios
Lourdes Fernandez Navas

Salvador Gonzélez Agiera

Maria Dolores Garcia Sanchez

Votos
227084
220436
209692
218244
199203
167498

146233

92807
84129
77058
78268
67232
55749
21220
13098
12502

19103

3885
2813
1730

3099

Electo
Si
Si
Si
Si
No

No
No

No
No
No
No
No
No
No
No

No

No

No
No

No

No



m PCPA - PARTIDO COMUNISTA
DEL PUEBLO ANDALUZ

= RECORTES CERO-GV -
RECORTES CERO-GRUPO VERDE

Méaaga

Mdlaga
Méaaga
Méaga

Maria Gloria Fernandez Ruiz

Francisco José Rodriguez Marin
|sabel Ferndndez Morales
Rafael NUfiez Ruiz

2863

2709
2036
1468

No

No
No
No



