

Senado: Noviembre 2019

C.A. Andalucía > Prov. Málaga

# Solicitudes aceptadas (CERA)

5845

#### Total censo electoral

54426

### Votantes

3833

7,04%

#### **Abstenciones**

50593

92,96%

#### Votos validos

3833

100%

#### Votos nulos

0

0%

#### **Votos candidaturas**

3802

99,19%

## Votos en blanco

31

0,81%

Candidatura	Senadores	Circunscripción	Nombre y Apellidos	Votos	Electo
PSOE PSOE - PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL	3	Málaga	Miguel Ángel Heredia Díaz	227084	Sí
		Málaga	Estefanía Martín Palop	220436	Sí
		Málaga	José Aurelio Aguilar Román	209692	Sí
PP - PARTIDO POPULAR	3	Málaga	María Ángeles Muñoz Uriol	218244	Sí
		Málaga	Joaquín Luis Ramírez Rodríguez	199203	No
		Málaga	María Nieves Atencia Fernández	167498	No
VOX VOX - VOX	1	Málaga	Pablo Fernando Sáenz de Tejada Ariza	146233	No
PODEMOS-IU LV CA - UNIDAS PODEMOS	3	Málaga	Aydé Salomón Ganado	92807	No
		Málaga	Ernesto Alba Aragón	84129	No
		Málaga	Salvador Pérez Mata	77058	No
Cs - CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANÍA	3	Málaga	Juan Antonio Vargas Ramírez	78268	No
		Málaga	María Pilar Conejo Ruiz	67232	No
		Málaga	Sergio Gómez Gutiérrez	55749	No
PACMA - PARTIDO ANIMALISTA CONTRA EL MALTRATO ANIMAL	3	Málaga	Cristina García Salazar	21220	No
		Málaga	Vicente Manuel Corrales Rosado	13098	No
		Málaga	Marta Marín Arrabal	12502	No
Más MÁS PAÍS-ANDALUCÍA - MÁS PAÍS-ANDALUCÍA	1	Málaga	Francisco Soler Luque	19103	No
AxSÍ - ANDALUCÍA POR SÍ	3	Málaga	Juan José Segura Palacios	3885	No
		Málaga	Lourdes Fernández Navas	2813	No
		Málaga	Salvador González Agüera	1730	No
PUM+J - POR UN MUNDO MÁS JUSTO	1	Málaga	María Dolores García Sánchez	3099	No

PCPA - PARTIDO COMUNISTA DEL PUEBLO ANDALUZ	1	Málaga	María Gloria Fernández Ruiz	2863	No
RECORTES CERO-GV - RECORTES CERO-GRUPO VERDE	3	Málaga	Francisco José Rodríguez Marín	2709	No
		Málaga	Isabel Fernández Morales	2036	No
		Málaga	Rafael Núñez Ruiz	1468	No